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Lietuva – viena iš 16 valstybių narių, įsipareigojusių remti EIB paramos 
Ukrainai fondą  
 
• Lietuva skiria 10 mln. eurų EIB paramos Ukrainai fondui. 
• Šis sprendimas papildo Airijos, Belgijos, Ispanijos, Italijos, Latvijos, Lenkijos, Liuksemburgo, 

Nyderlandų, Prancūzijos ir Slovakijos įsipareigojimus fondui – iš viso skirta 383,3 mln. eurų. 
• Danija, Estija, Graikija, Kipras ir Kroatija taip pat pranešė apie paramą fondui, tačiau jos dydis 

dar bus patikslintas.  
• Tikimasi, kad fondas ir toliau didės, valstybėms narėms prisiimant įsipareigojimus ateityje. 

 
Šiandien Europos investicijų bankas (EIB) ir 16 ES valstybių narių finansų ministrai pasirašė ketinimų 
pareiškimus dėl paramos EIB fondui „ES – Ukrainai“, kuris yra skirtas Ukrainos atkūrimo ir atstatymo 
darbotvarkei remti. 2023 m. pavasarį įsteigtas EIB fondas „EU4U“, kuris yra didesnės iniciatyvos „ES – 
Ukrainai“ dalis, padės greitai padidinti paramą neatidėliotiniems Ukrainos infrastruktūros poreikiams ir 
palaikyti ekonomiką. 
  
Apie savo ketinimą prisidėti prie fondo yra paskelbusios šios valstybės narės: Airija (7 mln. eurų), Belgija 
(iki 6 mln. eurų), Ispanija (iki 70 mln. eurų), Italija (100 mln. eurų, pranešta balandį), Latvija (7 mln. eurų), 
Lenkija (25 mln. eurų), Lietuva (10 mln. eurų), Liuksemburgas (1,3 mln. eurų), Nyderlandai (52 mln. eurų), 
Prancūzija (100 mln. eurų), Slovakija (5 mln. eurų). Kelios kitos valstybės narės taip pat jau patvirtino savo 
paramą ir ketinimą prisidėti prie fondo, tačiau jų paramos dydis dar tikslinamas. Tarp jų Danija, Estija, 
Graikija, Kipras ir Kroatija. Tikimasi, kad fondas ir toliau didės, valstybėms narėms prisiimant įsipareigojimus 
ateityje. 
  
Fondas leis ES bankui toliau teikti paramą Ukrainai ir bus laikinas tarpinis sprendimas, kol šalis galės 
pasinaudoti ilgalaikėmis ES priemonėmis. 
 
Fondas sudarys palankesnes sąlygas įgyvendinti tiek viešojo, tiek privačiojo sektoriaus projektus, 
daugiausia dėmesio skiriant savivaldybių infrastruktūrai, pavyzdžiui, mokykloms ir ligoninėms, transporto 
tinklams, vandens ir nuotekų valymo įrenginiams, skaitmeninio ir kibernetinio saugumo pajėgumams, taip 
pat geresnėms Ukrainos verslininkų galimybėms gauti finansavimą.  
 
Vos prasidėjus karui EIB suteikė Ukrainai skubią pagalbą: 2022 m. išmokėjo 1,7 mlrd. eurų, kad padėtų 
finansuoti neatidėliotiną Rusijos bombardavimų nuniokotos šalies infrastruktūros atstatymą. Be to, ES 
bankas atidarė 4 mlrd. eurų kredito liniją, skirtą pabėgėlių iš Ukrainos integracijai ES šalyse remti. 
Naudodamasis iniciatyva „ES – Ukrainai“ ir savo fondu Bankas ir toliau intensyvins veiklą Ukrainoje pagal 
ES vadovų jam suteiktus įgaliojimus, glaudžiai bendradarbiaudamas su Europos Komisija, Europos 
Parlamentu, ES valstybėmis narėmis ir tarptautiniais partneriais. 
  
Lietuvos Respublikos finansų ministrė Gintarė Skaistė sakė: „Lietuva griežtai smerkia žiaurų Rusijos 
karą prieš Ukrainą ir tvirtai solidarizuojasi su ukrainiečių tauta. Palankiai vertiname „EU4U“ fondo, kuriam 
skirsime 10 mln. eurų, įkūrimą. Šis fondas suteiks galimybę Bankui toliau finansuoti neatidėliotinus 
infrastruktūros projektus ir remti Ukrainos ekonomikos atsparumą.“ 
 
EIB pirmininkas Werneris Hoyeris pažymėjo: „Atsižvelgdama į Ukrainos poreikių mastą, tarptautinė 
bendruomenė privalo teikti papildomą finansinę paramą, kuri padėtų tenkinti neatidėliotinus poreikius ir 
šalies atstatymą. Esu labai dėkingas ES valstybėms narėms, kurios jau įsipareigojo prisidėti prie EIB fondo 
„ES – Ukrainai“, taip pat visiems, išreiškusiems paramą šiandien. Šie įsipareigojimai ir įsipareigojimai, kurie 
bus prisiimti ateityje, padės palaikyti Ukrainos ekonomiką ir atkaklų pasipriešinimą Rusijos invazijai. 

https://www.eib.org/en/press/all/2023-157-eib-approves-eu-for-ukraine-initiative-to-finance-ukraine-recovery-and-reconstruction-and-backs-transport-energy-and-business-investment-around-the-world.htm
https://www.eib.org/en/press/news/italy-provides-eur100-million-to-support-the-eib-eu-for-ukraine-initiative.htm
https://www.eib.org/standwithukraine#_blank
https://www.eib.org/en/press/all/2022-242-eib-board-approves-eur4-billion-credit-line-along-with-the-embrace-advisory-platform-to-support-the-integration-of-refugees-from-ukraine-in-eu-countries#_blank
https://www.consilium.europa.eu/media/60872/2022-12-15-euco-conclusions-en.pdf
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Šiandien išreikšta parama padės nutiesti kelią ir šalies narystei ES. Jau esame atstatę anksčiau, o kartu su 
Ukraina ir savo ES bei tarptautiniais partneriais atstatysime ir vėl!“ 
 
Ukrainos ministras pirmininkas Denysas Shmyhalas pabrėžė: „Ukrainai skubiai reikalinga tarptautinė 
parama sparčiam atsigavimui finansuoti. Visų pirma nustatėme šias prioritetines sritis: energetika, būstas, 
ypatingos svarbos socialinė infrastruktūra ir privatusis sektorius. Tikimės EIB ir jo akcininkių – ES valstybių 
narių – paramos atkuriant ypatingos svarbos infrastruktūrą ir esame dėkingi už greitai ir laiku suteiktą 
pagalbą karo metu.“ 
 
Europos Komisijos vykdomasis pirmininko pavaduotojas Valdis Dombrovskis sako: „Nuoširdžiai 
džiaugiamės ES valstybių narių finansiniais įsipareigojimais prisidėti prie šio naujo EIB fondo ir jį didinti, kad 
galėtume remti Ukrainos atsigavimą ir atstatymą. Šis finansavimas bus labai svarbus siekiant įgyvendinti 
daug projektų, numatytų EIB paramos Ukrainai pakete didžiuliams Ukrainos poreikiams tenkinti. Jis taip pat 
papildys ES garantiją, leidžiančią EIB suteikti 100 mln. eurų naujų paskolų pagal šią iniciatyvą. Tikimės, kad 
prie šios iniciatyvos prisidės daugiau valstybių narių, siekdamos padėti Ukrainai patenkinti neatidėliotinus 
infrastruktūros poreikius ir išlaikyti jos makrofinansinį stabilumą nesiliaujančios Rusijos agresijos 
akivaizdoje.“ 
 
EIB vicepirmininkė Teresa Czerwińska, atsakinga už operacijas Ukrainoje, pažymėjo: „Nuo pat Rusijos 
karo pradžios greitai ėmėmės veiksmų, kad paremtume Ukrainą, ir neketiname lėtinti tempo. Fondas „ES – 
Ukrainai“ leis mums išlaikyti ir stiprinti paramą Ukrainai, kol bus nustatytos papildomos ilgalaikės ES 
priemonės. Negalime laukti, kol pasibaigs karas, kad padėtume Ukrainai atstatyti infrastruktūrą, atgaivinti 
ekonomiką. Tai turi būti daroma dabar.“  
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